248/2010-34423(2)

Информацию о движении дела можно получить на сайте суда www.faszso.arbitr.ru

Федеральный арбитражный суд Западно-Сибирского округа
ул. Ленина д. 74, г. Тюмень, 625010, тел. (3452) 799-444, http://faszso.arbitr.ru, e-mail info@faszso.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о  во з в ра ще ни и ка с с а ц ио нно й жа ло б ы

20 октября 2010 года                                 Дело № А45-7514/2010

Судья Антипина О.И., рассмотрев кассационную жалобу открытого

акционерного общества «Межотраслевой страховой центр» в лице филиала

в г. Новосибирске на определение Седьмого арбитражного апелляционного

суда от 01.07.2010 о возвращении апелляционной жалобы по делу

№ А45-7514/2010 по заявлению открытого акционерного общества

«Межотраслевой страховой центр» к Управлению Федеральной

антимонопольной службы по Новосибирской области о признании

незаконным и отмене постановления,

у с т а н о в и л :

определением Федерального арбитражного суда Западно-Сибирского

округа от 17.09.2010 кассационная жалоба открытого акционерного

общества «Межотраслевой страховой центр» в лице филиала

в г. Новосибирске (далее - Общество)  была оставлена без движения.

Основанием оставления кассационной жалобы без движения явилось

нарушение части 4 статьи 277 Арбитражного процессуального кодекса

российской федерации (далее - АПК РФ), поскольку подателем

кассационной жалобы не приложены документы, подтверждающие

направление или вручение Управлению Федеральной антимонопольной

службы по Новосибирской области копии кассационной жалобы

и документов, которые у них отсутствуют.

Обществу предложено устранить недостатки и в срок

до 18 октября 2010 представить документы в канцелярию суда

кассационной инстанции.

        Определение об оставлении кассационной жалобы без движения

21.09.2010 получено Обществом, что подтверждается уведомлением о

А45-7514/2010

2

вручении.

В связи с тем, что заявителем не устранены обстоятельства,

послужившие основанием для оставления жалобы без движения в срок,

установленный в определении Федерального арбитражного суда Западно-

Сибирского округа от 17.09.2010, на основании пункта 4 части 1 статьи 281

АПК РФ, кассационная жалоба подлежит возвращению Обществу.

Согласно части 4 статьи 281 АПК РФ возвращение кассационной жалобы

не препятствует повторному обращению с кассационной жалобой

в арбитражный суд в общем порядке после устранения обстоятельств,

послуживших основанием для ее возвращения.

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 281 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л :

1. Кассационную жалобу открытого акционерного общества

«Межотраслевой страховой центр» в лице филиала в г. Новосибирске

от 06.07.2010 № 356-р  возвратить заявителю.

2. Определение может быть обжаловано в кассационном порядке

в Федеральный арбитражный суд Западно-Сибирского округа в месячный

срок.

Приложение: кассационная жалоба на 1 листе, приложенные

документы на 9 листах.

Судья О.И. Антипина